Maringá – Av. Duque de Caxias, n. 882, cj. 210, CEP 87.020-025. +55 44 3041-4882   8 de 27

São Paulo/SP – Avenida Paulista, 2300, Andar Pilotis - Edifício São Luiz Gonzaga Cerqueira César – Centro CEP: 01310-300. +55 11 2847-4958
   www.valorconsultores.com.br

10. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS

10.1 Balanço Patrimonial

10.1.1 Ativo

Os dados da evolução da composição dos Ativos serão apresentados abaixo de forma comparativa de janeiro de 2017 a novembro de 2018. Os Ativos da

Recuperanda tiveram uma redução nominal de 1,2% no período de outubro a novembro de 2018, e as variações que impactaram no mês serão demonstradas

a seguir.

Fonte: Elaborado por Valor Consultores a partir dos dados fornecidos pela Multipet Ind. e Com. De Equipamentos.

Caixa e Equivalentes a Caixa: O grupo é composto por “Caixa” e “Bancos”, tendo apresentado redução de 1,9%, equivalente a R$ 1 mil de outubro a novembro

de 2018. Essa redução ocorreu devido principalmente ao decréscimo na conta “Caixa” e pode ser considerada normal em virtude das movimentações diárias

ocorridas neste tipo de conta.

jan/17 AV out/18 AV nov/18 AV
AH

nov18/jan17

AH

nov18/out18

Variação

nov18/jan17

Variação

nov18/out18

Ativo Circulante 17.313.759 67,3% 10.404.895 57,5% 10.232.907 57,3% -40,9% -1,7% -7.080.852 -171.988

Caixa e Equivalentes a Caixa 1.418.822 5,5% 82.826 0,5% 81.274 0,5% -94,3% -1,9% -1.337.548 -1.552

Créditos 4.053.127 15,8% 2.586.824 14,3% 3.058.319 17,1% -24,5% 18,2% -994.808 471.495

Outros Créditos 4.879.947 19,0% 5.077.877 28,1% 4.880.314 27,3% 0,0% -3,9% 367 -197.563

Estoques 6.088.975 23,7% 2.657.369 14,7% 2.213.000 12,4% -63,7% -16,7% -3.875.975 -444.368

Despesas Pagas Antecipadamente 872.889 3,4% 0 0,0% 0 0,0% -100,0% 0,0% -872.889 0

Ativo Não Circulante 8.413.802 32,7% 7.687.606 42,5% 7.636.831 42,7% -9,2% -0,7% -776.971 -50.775

Ativo Realizável a Longo Prazo 2.932.359 11,4% 0 0,0% 0 0,0% -100,0% 0,0% -2.932.359 0

Outros Créditos 60.407 0,2% 60.407 0,3% 60.407 0,3% 0,0% 0,0% 0 0

Imobilizado 5.421.036 21,1% 7.627.198 42,2% 7.576.424 42,4% 39,8% -0,7% 2.155.387 -50.775

Total do Ativo 25.727.561 100,0% 18.092.501 100,0% 17.869.738 100,0% -30,5% -1,2% -7.857.824 -222.763

Ativo (R$)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJT8R 3SJE8 48XR4 KWVHY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0009853-94.2017.8.16.0170 - R
ef. m

ov. 1434.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo

30/01/2019: JU
N

T
A

D
A

 D
E

 P
E

T
IÇ

Ã
O

 D
E

 C
O

M
P

R
O

V
A

N
T

E
 E

/O
U

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

A
 P

A
R

T
E

. A
rq: R

elatório M
ensal de A

tividades da R
ecuperanda

Maringá – Av. Duque de Caxias, n. 882, cj. 210, CEP 87.020-025. +55 44 3041-4882   9 de 27